
 

Barn av sin tid 
Det föds så få barn per kvinna i många samhällen att befolkningen sjunker. Bra för klimatet, men hu-
vudvärk för politikerna. I vissa fall, Kina t.ex., har politikerna sig själva att skylla för att det råder brist 
på arbetskraft. I andra fall är det tack vare politikerna som nativiteten sjunkit. Exempelvis harAddis 
Ababa en reproduktionsfaktor under två barn/kvinna. 
       Jag tror [inte hittat någon övergripande forskning] att den enskilt viktigaste faktorn till detta är att 
tjejerna genom högre/bättre utbildning än pojkarna (f.n. skiljer det cirka 30% inom OECD) kan göra 
egna, rationella val. Emanciperade kvinnor ifrågasätter varför de ska bilda familj med en lågutbildad 
man — särskilt om karln är en högerextrem macho som inte förväntas ta hand om marktjänsten åt 
kvinnan (det är samma skillnad mellan könen i politisk åskådning som utbildning). Incels, dvs de killar 
som blir ratade, utgör ett samhällsproblem. 
       “Samhället” kan inte göra allt. Inte Rotary heller. Men alla behöver göra vad de kan. Det är med 
glädje och stolthet som jag kan meddela att klubben åtagit sig sponsorskapet för ett ungdomsutbyte 
(en kille) i Rotarys regi. Tack Anahita för allt jobb med detta! Robert England har ett annat ungdoms-
projekt på gång: att se till att en 12-årig grabb, ett underbarn enligt Peter Jablonski, får tillgång till en 
bra flygel. Kontakta Robert om du vill hjälpa till med detta! Mer info finns här. Notera också att vi 
avser att åka till Musikhögskolan den 26/5 då det är konsert med bl.a. underbarnet; ett smakprov.  
 
TISDAG 9 april 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
FRAMTIDA KÄRNKRAFTER–– Henrik Sjöstrand, lektor vid inst. för fysik och astronomi 
En vattenkokare och en ångturbin, hur svårt kan de va? Som vanligt lurar djävulen bland detaljerna. 
Bränsleval, reaktortyp, storlek, säkerhet, mängden avfall och dess giftighet, är några aspekter som bör 
beaktas när man överväger framtida kärnkraft. Henrik, som är expert på tillämpad kärnfysik, förklarar 
hur de olika teknikerna fungerar och beskriver vad konsekvensen blir av de val man gör. Vi får även 
en inblick i utvecklingen av haveritåliga bränslen och säkra förvaringsmetoder för avfallet. 
Gästvärd 9/4: Anna-Christina Hedlund 
 
Torsdag 11 april 17:00–19:00; Scandic Uplandia Dragarbrunnsg. 32; samling i baren 
REGIONALT EL-FLYG ––Niclas Uggla informerar om Heart Aerospace 
Uppsala Affärsnätverk inom Rotary är en intra Uppsala aktivitet öppen för rotarianer med eller utan 
en gäst. Konceptet är det vanliga inom Rotary; mingel och ett kort och koncist föredrag om något ak-
tuellt ämne. Var och en köper det som hen vill ha i form av mat och dryck i baren. Ingen föranmälan. 
 
Tisdag 16 april 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
DEN OSYNLIGA FOLKSJUKDOMEN inte längre obotlig! — Eva-Britt Hysing 
Långvarig smärta behandlas numera som en sjukdom och inte ett symptom. Ett förändrat synsätt där 
man inser att "det är inte hur man har det utan hur man tar det” innebär ett stort steg in på bättrings-
vägen. Eva-Britt, dr. med smärt- och rehabspecialitet, beskriver hur nya behandlingsmetoder med bl.a. 
multimodala team lindrar, eller t.o.m botar, smärta som tidigare betraktades som kronisk med dålig 
prog nos. Gästvärd 16/4: Jan Jajke 
 
Allt gott! 
Per 
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https://www.handydup.com/Rotary/Filer/Joachim_%20Tian_piano.pdf
https://vimeo.com/930999417?share=copy

